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§ 204 Regional digitaliseringsstrategi för Västerbotten 2022–2030
RUN 141-2022

Sammanfattning

Den regionala digitala agendan för Västerbotten 2014–2020 (RDA) har varit länets 
gemensamma strategi för hur vi på bästa sätt ska ta tillvara på digitaliseringen 
möjligheter. Med anledning av en ny regional utvecklingsstrategi samt förändringar i 
omvärlden som en ny programperiod i EU, samt utvecklingen inom 
digitaliseringsområdet tar Region Västerbotten under 2022 fram Regional 
digitaliseringsstrategi för Västerbotten 2022–2030 (RDS).

Den skiljer sig från Region Västerbottens digitaliseringsstrategi, då den i huvudsak 
riktar sig till en extern målgrupp, även om regionens egen organisation också är en 
viktig aktör i länets digitalisering.

Framtagandet av den regionala digitaliseringsstrategin tar sin utgångspunkt i den 
regionala utvecklingsstrategin för Västerbotten 2020-2030 (RUS) och andra relevanta 
mål och planer. Arbetet leds av den regionala utvecklingsförvaltningen. 

Under vårvintern 2022 förankrades framtagandeprocessen såväl internt inom Region 
Västerbotten, som med länets kommuner och andra externa aktörer. Mellan april och 
juni genomfördes en bred dialogprocess med deltagare från offentlig, privat och 
idéburen sektor. Utifrån dialogprocessen togs ett förslag till ny regional 
digitaliseringsstrategi för Västerbotten 2022–2030 fram och fastställdes genom ett 
ordförandebeslut i den regionala utvecklingsnämnden den 17 juni.

Förslaget till regional digitaliseringsstrategi har det övergripande målet att 
Västerbotten ska vara en nytänkande och smart region. För att nå målet är förmågan 
och kapacitet till digital transformation avgörande. I strategin definieras fem 
fokusområden med förslag till nyckelåtgärder ut för att stärka denna förmåga.

Under perioden 22 juni till och med den 20 september genomfördes en 
remissbehandling av förslaget till ny regional digitaliseringsstrategi. 86 externa 
remissinstanser bjöds in att inkomma med inspel och synpunkter. Parallellt 
genomfördes en intern remissomgång där även regionstyrelsens förvaltning, hälso- 
och sjukvårdsförvaltning och verksamheter inom regionala utvecklingsförvaltningen 
inbjöds att lämna inspel och synpunkter. Det var en öppen remiss via vår webbplats, 
dvs utöver listan med remissinstanser har även andra intressenter haft möjlighet att 
lämna inspel och synpunkter. 

Totalt inkom 18 remissvar varav 8 från kommunerna i Västerbotten. Remissvaren gav 
en generellt positiv respons på såväl anslag som fokusområden. Remissinstanserna 
ser ett behov och nytta av strategin. Ett flertal synpunkter om förtydliganden samt 
önskemål om konkretisering av åtgärder och mål inkom.

Utifrån de inkomna remissvaren har en revidering av förslaget till regional digitalisering 
för Västerbotten 2022–2030 genomförts vilket innefattat konkretiseringar och 
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förtydliganden samt att området digital transformation lyfts fram för att fungera som ett 
övergripande område, en kappa, för de övriga fokusområdena.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet förslag till beslut:

Regional digitaliseringsstrategi för Västerbotten 2022–2030 fastställs.

Beslut

Arbetsutskott föreslår att Regionala utvecklingsnämnden beslutar:

Regional digitaliseringsstrategi för Västerbotten 2022–2030 fastställs.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse 2022-11-16
 Förslag Regional digitaliseringsstrategi 2022-2030
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